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til Udvalget havde afgivet sin Betænkning
Min Mening er, at idag skulde Iste Behand-
ling finde Sted, og Udvalget træde til mellem

Iste og 2den Behandling.
Formanden: Ja, det er en anden Sag.

Naar det Forslag tages tilbage, som det sore-
kommer mig blev fremsat af den ærede Lands-

thingsmand, bliver der altsaa ikke nu mere

Tale om dette Spørgsmaal, saafremi ingen
Anden vil gjøre samme Forslag angaaende en

Udsættelse af Iste Behandling. Jeg skal da i

sin Tid, naar Iste Behandling af denne Sag
er fuldført, og Sagens Overgang til anden

Behandling er·besluttet, lade afstemme, om der

skal nedsættes et Udvalg i Sagen saaledes,
som den da foreligger.
" Liittichkim Maaskee det nu maatte være

mig tilladt at fortsætte. -
Formanden: Den ærede Landsthingsmand

har Ordet.
»

Liittichilm Jeg var nær ved Slutnin-

gen, saa jeg skal ikke opholde det høitærede
Thing længe. Saavidt jeg erindrer, blev jeg
standset ved Pensioneringen af Referveoffiee-
rerne, og det var min Hensigt at udtale, at,’
naar man her kunde følge det Ønske, mani

havde, at fremme Referveoffieerernes Vel iFrem-!
tiden, vilde ogsaa jeg for mit Vedkommendei

gjerne stemme for et saadant Forslag, som gik
ud paa, at de skulde have Pension; —men det

forekommer mig dog, at der ogsaa er andre

Momenter, som man ikke kan afsee fra ved

dette Spørgsmaals Afgjørelse. Foruden til

Oekonomie med Statens Midler fsrmener jeg
saaledes, at man ogsaa maa see hen til, hvor-
ledes Betingelserne ellers stille-sig for Offiee-
rerne i Armeen, og man vil da finde, at Of-

fieerer, som have tjent saa kort Tid som disse
Reserveoffieerer, ere efter den sidste Pensions-
lov aldeles ikkeberettigedetilPensiom og man

vil finde ikke faa Ofsieerer med meget længere
Tjenestetid, med en Tjenestetid af en 15———16

Aar, der, efter at have gjort Krigen med,

have søgt om deres-Afsked med Pension paa

Grund af Svagelighed, hvilken imidlertid er

bleven dem nægtet, fordi man ikke sandt, at

deres Svagelighed var af den Beskaffenhed, at-

de jo nok endnu kunde udrette nogen Tjeneste.
Naar man nu tager Hensyn dertil og fremde-

les ogsaa til, at Offieerer, som stodepAaVAl«k-

-penge, under Krigen ere blevne indkaldte til

Tjeneste og have gjort hele Krigen med , ere

efter Krigens Ophør sendte tilbage under de

samme Forhold, under hvilke de begyndte Kri-

genog, endskjøndt de under Krigen ere avance-

rede til en høiere Grad, dog ere gaaede tilbage
til de samme Vartpenge, som de havde, førend

Krigen begyndte, —Noget Lignende har ogsaa

fundet Sted med de afskedigede Officerer, hvis

Tjeneste man har benyttet underKrigen, — naar

man tager Hensyn hertil, saa synes jeg, at

man ikke let kunde gaae ind paa en Bestem-

melse, som gav alle de her omhandlede Osfice-

rer Pension. Men jeg vil gjerne indrømme,
at der kan være enkelte specielleTilfælde, hvor
der kunde blive Anledning til at gjøre en Und-

tagelse; men for disse Undtagelsers Skyld har
jeg ikke troet, at det var nødvendigt heridenne
Lov at optage en Bestemmelse, som gik ud paa
en Pensionering for dem Alle.

Formanden: Da jeg betragter den ærede

3die Landsthingsmands for 6te Kreds (Or-

holm) sidste Udtalelse som en reen formel Be-

mærkning, kan der efter min Mening ikke være

Noget til Hinder for, at han atter nu faaer
Ordet;

Oxholm: Det er blot for at imødegaae,

hvad sen æret Landsthingsmand, som sidder

tilhoire for mig (Bjerring), har bemærket med

Hensyn til den Ulempe, som vilde følge af
Nedsaettelfen af et Udvalg, nemlig, at Tiden

vilde hengaae, saa at Loven ikke kunde ud-

komme, og Reserveoffieererne saaledes udsætte-3

for, ikke at blive forsorgede — saaledes forstod
jeg det idetmindste ————, at jeg skal tillade mig
at yttre, at der paa næste Aars Finantslov er

opført en Post paa 35,000 Rbd. til Reserve-

offieererne, og at dertil er føiet: -efter de Lov-

bestemmelser, som derom maatte blive givne-A
Forsaavidt nu ingen Lov desangaaende skulde
udkomme, maa jeg antage ,

at vedkommende

Minister maatte ansees berettiget til
,

naar

disse Mænds Aftrædelse fra Tjenesten ikke

længere kan udsættes, at sørge sor dem ved

Hjælp af dette Beløb af 85,000 Rbd. paa en

saadan Maade, som han troer at kunne sor-
svare, og jeg kan saaledes ikke indsee, at der

deri skulde ligge nogen afgjort Grund til at


